高等学校硬式野球部長の皆様

入部希望者（保護者）の皆様

関係者の皆様

松山大学硬式野球部

   部長 村田 毅之

0.硬式野球部へ入部する皆様へ（お知らせ）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、本学硬式野球部の活動につきましてご理解ならびにご支援を賜り、厚く御礼申し上げま

す。さて、2026年 4月に本学硬式野球部へ入部を予定されている皆様へご案内申し上げます。

入部をご希望される方は、下記 URLへアクセスのうえ、申込フォームに必要事項をご入力いただき、

併せて本データ（提出書類一式）をダウンロードのうえ、期日【2025年 12月 19日（金）必着】にてご

郵送くださいますようお願い申し上げます。

敬具

【松山大学硬式野球部入部申込フォーム】※以下 URLをクリックしてください。

 https://forms.gle/H2Jiu4zSA5ohF9149 → 入力期限 2025 年 12月 19日(金)

【書類一式】

1.(春季練習参加のご案内)

2.春季練習参加承諾書(保護者用)→2025年 12月 19日(金)までに返送    ☐全員対象

3.春季練習参加承諾書(学校長用)→2025年 12月 19日(金)までに返送    ☐全員対象

4.入部について

5. 入部費・施設等強化費について                    ☐全員対象

→2026年 1月 23日(金)までにご入金ください。

【提出チェックリスト】

 1. 【松山大学硬式野球部入部申込フォーム】へ入力できましたか。 □

 2. 入部希望の方は※2.3.の書類を期限（2025年 12月 19日(金)）までにご郵送ください。□

 3. 5.については期日までにご入金ください。※入金期日：2026年 1月 23日(金)  □

【郵送先】〒790-8578 松山市文京町 4番地 2 松山大学硬式野球部 監督 池田幸二郎 宛

本件連絡先：080-2987-5974（監督携帯）

高等学校硬式野球部長の皆様
保護者の皆様

松山大学硬式野球部
部長 村田 毅之

1. 春季練習参加ついて（ご案内）

 松山大学硬式野球部の春季練習参加について、ご案内申し上げます。
春季練習は、2026 年 2 月 7 日（土）より開始いたします(採寸実施日)。
入学予定の皆様がスムーズに大学野球へ移行できるよう、体力づくりや基礎

練習を中心に段階的なメニューで進めてまいります。
また、2026 年 4 月開幕のリーグ戦で戦力として活躍していただくことを見据

え, 入学前から必要な準備を積み重ねていくことを大切にしています。
練習参加にあたりましては、高等学校長の許可が必要となりますので、各自

お手続きをお願いいたします。

【注意事項】
・入学までの練習期間中の保険につきましては、松山大学硬式野球部にて加
入いたします。

・入学前の練習参加が難しい場合は、事前に 監督：池田 までご連絡をお

願いいたします。

年  月  日

松山大学硬式野球部
 部長 村田 毅之 殿

保護者氏名          印

２．春 季 練 習 参 加 承 諾 書（保護者用）

貴野球部より、春季練習への参加要請のあった            について、
期間中の事故等の配慮をお願いし、下記のとおり許可いたします。

記

1. 練 習 期 間 2026 年 2 月 7 日(土) ～ 2026 年 3 月 31 日(火)
2. 場   所 松山大学久万ノ台グラウンド（松山市久万ノ台乙 507）
3. 費 用 負 担 無
4. 保 険 加 入 上記期間は本部で保険に加入します。
5. 監督責任の所在について

期間中の練習中における監督責任は松山大学硬式野球部が負う。
6. 登校日の処理 決められた登校日には練習に参加させないこととする。

以上

年  月  日

松山大学硬式野球部
 部長 村田 毅之 殿

学校長           印

３．春 季 練 習 参 加 承 諾 書（学校長用）

貴野球部より、春季練習への参加要請のあった            について、
期間中の事故等の配慮をお願いし、下記のとおり許可いたします。

記

１．練 習 期 間 2026 年 2 月 7 日(土) ～ 2026 年 3 月 31 日(火)
２．場   所 松山大学久万ノ台グラウンド（松山市久万ノ台乙 507）
３．費 用 負 担 無
４．保 険 加 入 上記期間は本部で加入済み。
５．監督責任の所在について

期間中の練習中における監督責任は松山大学硬式野球部が負う。
６．登校日の処理 決められた登校日には練習に参加させないこととする。

以上

4.入部について

入部 に際して、下記の事項に留意してください。

1．練習着について
  練習着（上下）帽子は白。アンダーシャツ、オーバーソックスは紺。

練習着上の背中には「苗字」を記入着用してください。
練習バッグ、スパイク、ウィンドブレーカー等は入学後、部で揃えるまでは
各高校等で使用していたものをご活用ください。

2．入部後の費用について（参考）
内容 金額 徴収方法 備考
入部費・施設等充実費 120,000 円 入部時一括入金

4 年間分です。
退部時も返金致しません。

No.5の書類とおりご入金ください。

個人道具  約 150,000 円 支払が生じた際に都度徴収 帽子、べースボールＴシャツ、公式

戦用ユニフォーム上下、セカンドユ

ニフォーム、ベースボールバック、

スパイク、ポロシャツ、チームジャ

ージなど
部費 195,000 円 入部時一括入金

4 年間分です。
退部時、引退時も返金致し

ません。

月額5,000円×39か月＝195,000円
※4 年次 6 月分まで。

※全国大会出場の際は各家庭で 100,000 円を目途に寄付金として徴収させていただきますので予めご了承くだ

さい。
 以上

入部予定者 各位

                                                          松山大学硬式野球部

                                        部長 村田 毅之

 5．入部費・施設等強化費について

 下記の通り、入部費・施設等充実費、部費についてお知らせいたします。

記

１． 1月23日(金)までに入金いただくもの

①入部費・施設等強化費：１２０，０００円(4年間分)

②部費：１９５，０００円(1か月 5,000円の 4年次 6月分までの 39か月分)

①＋②＝３１５，０００円

2. 各種振込先

            【入部費・施設等強化費振込先】

120,000円

●ゆうちょ銀行（店名）六一八 （店番）６１８

（ 普）２８０５８９１ 松山大学硬式野球部

【部費】

195,000円

●伊予銀行松山中央市場支店 (普) １２０００１６

松山大学硬式野球部 代表者 池田幸二郎

令和 7年 12月吉日

新入生関係者 各位

松山大学硬式野球部

部長 村田 毅之

監督 池田幸二郎

硬式野球部寮「六八寮」廃止について（お知らせ）

拝啓 新入生の皆様の入学試験合格に際し、心よりお祝い申し上げます。

また、松山大学硬式野球部へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、こ

れまで硬式野球部が運営してまいりました「六八寮」につきまして、大学の方針や安全管

理面から、令和 8年 3月 31日をもちまして廃止することとなりました。新入生の皆様には

寮への入居をご案内できず、心苦しく存じますが、事情をご理解いただけましたら幸いで

す。

つきましては、新入生の皆様には硬式野球部が提携している不動産業者の物件への入居

をお願いする形となりますが、住まい探しについては責任をもってサポートいたします。

提携している不動産業者が、通学距離・生活費・地域環境などを踏まえ、ご希望に応じた

物件をご紹介いたしますので、安心してご相談ください。

さらに、新入生の皆様の練習開始日(集合日・採寸日)を令和 8年 2 月 7 日（土）とさせ

ていただいております。そのため、可能であれば 2 月から入居できるよう、住まいの契約

手続きの方を早めに進めていただけますと幸いです。

スムーズに新生活と部活動を始めていただけるよう、部としても全力でサポートいたし

ます。今後とも松山大学硬式野球部への温かいご支援を賜りますようお願い申し上げま

す。

敬 具

【硬式野球部提携不動産業者】

※お手数ですが、下記まで一度ご連絡くださいますようお願いいたします。

● 三福総合不動産

担当：東原 駿太（ひがしはら しゅんた）

TEL:080‐7391-1518

   LINEの QRコード